



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 1406.01/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 1406.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240606/0001-26, o(a) Sr(a). MANOEL SIMPLICIO DO NASCIMENTO NETO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

1 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Estabilizador bivolt 1000w	TS SHARA	15.0	UND	434,17	293,33	4.399,95
Total do lote.....R\$ 4.399,95							

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 4.399,95 (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 17/07/2024.

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

2 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Projetor 4000 lumens	zion	3.0	UND	3.068,67	2.208,30	6.624,90
3	Kit caixa de som ativa passiva + tripé e cabo	datrel	3.0	UND	2.796,39	2.160,70	6.482,10
4	Tela de projeção tripé	GOLDENTEC	3.0	UND	971,73	731,00	2.193,00
Total do lote.....R\$ 15.300,00							

Adjudicado para BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 22.172.252/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais), em 17/07/2024.

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

3 - MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!

6	Ar condicionado inverter 12000 btus	HQ	12.0	UND	2.581,95	2.044,39	24.587,68
7	Ventilador de parede 50cm com 6 pás	VENTISOL	12.0	UND	231,33	213,86	2.566,38
Total do lote.....					R\$ 27.099,00		

4 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Smartphone 4gb mínimo 32gb dual chip android 10 tela 6.2"	MULTILASER	4.0	UND	1.099,80	670,00	2.680,00
15	Computador	3GREEN	10.0	UND	2.723,33	1.686,00	16.860,00
16	Monitor led 21,5 polegadas	3GREEN	10.0	UND	522,49	400,00	4.000,00
17	Notebook intel core i3 8 gb ram 512 gb ssd windows 10 15,6"	ASUS	4.0	UND	2.890,00	2.890,00	11.560,00
18	Impressora multifuncional	HP	6.0	UND	1.340,00	1.050,00	6.300,00
19	Máquina de scanner: Sem Bandeja de Entrada: 14.73 x 29.97 x 17.78 cm; 2.49 Quilogramas Dimensões do Produto (Embalado). Tecnologia: cis (sensor de imagem por contato) digitalização duplex. Adf para até 50 folhas. Até 35 páginas por minuto, resolução ótica de 600 DPI, área de digitalização: até 21,6 cm x 86,3 cm. Profundidade de cores: 48 bits interna/ 24 bits externa. Resolução ótica: 600 x 600 dpi. Páginas por minuto: 35 ppm. Capacidade alimentador automático: 50 folhas. Ciclo diário: 3000 páginas. Tamanho máximo para cópia: A4 (21x29,7cm). Tipos de documento: cartão de visita, papel comum, cheque. Fator de Forma do Produto: Scanner de mesa compacto alimentado por folhas Interfaces Locais: USB 2.0 de alta velocidade, USB principal (até 64 gb). Painel de Controle: led, Teclados Fonte de Luz: Arranjo de leds.	CANON	4.0	UND	3.341,00	2.400,00	9.600,00
Total do lote.....					R\$ 51.000,00		

Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 78.099,00 (setenta e oito mil e noventa e nove reais), em 17/07/2024.

13.839.978/0001-93 - F D SELESTINO CANUTO



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



5 - MOBILIÁRIO EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Armário de aço com 2 portas	ELITE AÇO	8.0	UND	1.208,97	900,00	7.200,00
21	Armário de cozinha: Cor Branca. Material da Gaveta: MDF. Acabamento Pintura uv. Suporta até (36kg). Tipo de Madeira Maciça da Prateleira MDF. Portas 12. Gavetas 02. Altura 175 cm. Largura 180 cm. Profundidade 38 cm. Material da Prateleira Mdp	LUNA PLUS	4.0	UND	1.130,00	950,00	3.800,00
22	Armário de aço tipo roupeiro com 8 divisores: Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda-volume Wea702 Cinza Cristal Armário roupeiro de aço 8 portas. Quantidade de portas: 08. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40. Pintura: Eletrostática / Epóxi. Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem: 06 Prateleiras; 01 Base; 01 Teto 02 Fundos. 02 Laterais. 02 Travas. 01 Divisória. 04 Pés niveladores + sapatas	LOCKER	3.0	UND	1.556,65	1.300,00	3.900,00
23	Armário arquivo para pastas suspensas com 4 gavetas	NEW CITY	4.0	UND	821,00	750,00	3.000,00
24	Mesa birô 1,20 x 0,60 com 3 gavetas	MOBILUX	7.0	UND	601,24	600,00	4.200,00
25	Cadeira secretária giratória preta	Urban Office	8.0	UND	314,80	300,00	2.400,00
26	Cadeira secretária base fixa	LimerCorts	25.0	UND	150,78	150,00	3.750,00
27	Estante de aço com 6 prateleiras	SUPREME	12.0	UND	381,45	300,00	3.600,00
28	Longarina com 3 lugares: base horizontal em tubo de aço elíptico 30x60 mm arqueado com ponteiros e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 30x90mm, e base horizontal em tubo retangular 30x70mm, com parede de 1,90mm com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamentos em	STYLUS	5.0	UND	350,33	350,00	1.750,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



	polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó curado em estufa na cor alumínio, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto em material plástico de alta resistência e performance (polipropileno) plástico com aditivo anti-uv, provida de superfície com furos simétricos para ventilação haste de LIGAÇÃO AO ASSENTO através de tubo oblongo 16x30x1,2mm curvado pneumaticamente com furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina: medindo: altura: 800 mm largura: 1700 mm profundidade: 630 mm altura do encosto: 260 mm largura do encosto: 460 mm altura do assento: 420 mm largura do assento: 460 mm profundidade do assento: 400 mm.						
29	Mesa de reunião com 06 cadeiras	TECNO MOBILI	2.0	UND	1.235,00	1.000,00	2.000,00
30	Mesa para computador c/2 gavetas: Mesa para computador revestida em formica com armação de ferro com 2 gaveta do lado direito	QMOVEIS	15.0	UND	335,30	300,00	4.500,00
31	Mesa de Reunião Redonda	MOBILUX	4.0	UND	589,67	500,00	2.000,00
32	Mesa de Reunião Retangular	PANDI MAXXI	2.0	UND	696,67	630,00	1.260,00
33	Quadro de avisos em feltro moldura em alumínio 92x60 cm	STILLO QUADRO	3.0	UND	162,02	160,00	480,00
34	Cadeira escritório big presidente com base giratória	MUNIQUE	3.0	UND	816,43	800,00	2.400,00
35	Balcão escritório para recepção	SM CORPORATIVO	1.0	UND	2.409,33	2.000,00	2.000,00
37	Gaveteiro Fixo	MENU MOVEIS	4.0	UN	588,33	440,00	1.760,00
					Total do lote.....R\$ 50.000,00		
6 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS							



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	C.V. Total
8	Geladeira refrigerador 1 porta frost free 340 litros	CONSUL	3.0	UND	2.229,33	2.220,00	6.660,00
9	Micro ondas: branco, capacidade total 21 litros, capacidade útil 12 litros, potência 700w, nível de potência 10, consumo de energia 1250.	PHILCO	4.0	UND	805,72	610,00	2.440,00
10	Freezer horizontal 2 portas 534l	CONSUL	3.0	UND	3.646,42	3.600,00	10.800,00
11	Bebedouro de coluna com 2 torneiras	ESMALTEC	5.0	UND	787,33	700,00	3.500,00
12	Fogão industrial 4 bocas	CRISTAL AÇO	3.0	UND	1.000,22	1.000,00	3.000,00
13	Liquidificador industrial de alta pressão 4 litros	FAK	3.0	UND	1.102,43	910,00	2.730,00
14	Cafeteira elétrica	ELECTROLUX	4.0	UND	825,16	620,00	2.480,00
36	Máquina de lavar roupas	ELECTROLUX	1.0	UND	3.100,19	2.500,00	2.500,00

Total do lote.....R\$ 34.110,00

Adjudicado para F D SELESTINO CANUTO inscrita no CNPJ/MF Nº 13.839.978/0001-93, pelo melhor valor de R\$ 84.110,00 (oitenta e quatro mil, cento e dez reais), em 17/07/2024.

Francisco Higor
Francisco Higor Moreira Freire
PREGOEIRO(A)